
от
jЮ-

а

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

, л/ . ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М М

станица Новошербиновская

О внесении изменений в постановление администрации  
Новощ ербиновского сельского поселения Щ ербиновского район 

от 12 января 2018 года №  1 «Об утверждении муниципальной  
программы Новощ ербиновского сельского поселения  

Щ ербиновского района «Ф ормирование современной городской
среды» на 2018-2022 годы»

В Целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, постановлением администрации Новощербиновского сельского по
селения Щербиновского района от 24 июня 2014 года № 58 «О порядке приня
тия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Новощербиновского сельского поселе
ния Щербиновского района» (с изменениями от 09 декабря 2014 года № 142, 
от 13 сентября 2016 года № 118) в целях повышения уровня комплексного бла
гоустройства для повышения качества жизни населения Новощербиновского 
сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Ново
щербиновского сельского поселения Щербиновского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести в постановление администрации Новощербиновского сельско
го поселения Щербиновского района от 12 января 2018 года № 1 «Об утвер
ждении муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения 
Щербиновского района «Формирование современной городской среды»
2018 -2022 годы» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «на 2018-2022 годы» заменить 
словами «на 2018-2024 годы»;

2) приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагает
ся). '

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощ 
новскош сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
нистрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского райо

2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодиче
ском печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ново
щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

ерби-

адми
на.



3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставля:

2

—mwv ииъхаиивления оставляю за со-

офици-4- Постановление вступает в силу на следующий день после его 
ального опубликования.

Глава
Новощербиновского сельского поселения . 
Щербиновского района А.А. Мищенко



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации 

Новощербиновского 
сельского поселения 

ЕЦербиновского района
от IXO'fj/Xy № 60

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Новощербиновского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 12.01.2018 № 1 

(в редакции постановления 
администрации Новощербиновского 

сельского поселения 
Щербиновского района 
от О / Х б О л

ПАСПОРТ
муниципальной прог раммы  

«Ф ормирование современной городской среды» 
на 2018-2024 годы

Наименование муниципальной 
программы

Координатор муниципальной 
программы

Муниципальная программа Новощер
биновского сельского поселения Щер
биновского района «Формирование 
современной городской среды» на 
2018-2024 годы (далее - муници паль- 
ная программа)

Отдел по общим и правовым вопросам 
администрации Новощербиновского 
сельского поселения Щербиновского 
района

Координаторы подпрограмм не предусмотрены

Участники
администрация Новощербиновского 
сельского поселения Щербиновского



4

муниципальной программы

Подпрограммы муниципальной про
граммы

Ведомственные целевые программы 

Цели муниципальной программы

Задачи муниципальной программы

Перечень целевых показателей муни
ципальной программы

Этапы и сроки реализации муници
пальной программы

Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы

района

не предусмотрены

не предусмотрены

повышение уровня комплексного бла- 
гоу стройства Новощербиновского
сельского поселения Щербиновского 
района

благоустройство общественных терри
торий Новощербиновского сельского 
поселения Щербиновского района

выполнение комплекса мероприятий 
по повышению качества и комфорта 
городской среды на территории Ново
щербиновского сельского поселения 
Щербиновского района направленное 
на улучшение экологического состоя
ния и внешнего облика, создание более 
комфортных микроклиматических, са
нитарно-гигиенических и эстетических 
условий на улицах и парках

этапы не предусмотрены 
реализуется в 2018-2024 годах

общий объем бюджетных ассигнова
ний необходимых на реализацию ме
роприятий муниципальной программы 
составляет 500000,00 рублей, 
средства бюджета Новощербиновского 
сельского поселения Щербиновского 
района) составляет 1000000,00 рублей, 
в том числе по годам реализации:
2018 год - 0,00 рублей
2019 год - 0,00 рублей
2020 год - 0,00 рублей
2021 год - 0,00 рублей
2022 год - 0,00 рублей
2023 год - 500000,00 рублей



5

2024 год - 0,00 рублей

1. Характеристика текущего состояния и прогноз 
развития внешнего благоустройства Новощербиновского

сельского поселения

1.1 . Характеристика благоустройства общественных территорий.
Площадь Новощербиновского сельского поселения 315940000 кв мет

ров.
Благоустройство общественных территорий на сегодняшний день в целом 

по Новощербиновскому сельскому поселению полностью или частично не от
вечает нормативным требованиям.

Пришло в негодность асфальтовое покрытие пешеходных дорожек.
Недостаточно производились работы в местах общего пользования по 

уходу за зелеными насаждениями, удалению старых и больных деревьев, не 
осуществлялась посадка деревьев и кустарников. Зеленые насаждения на об
щественных территориях представлены, в основном, зрелыми или перестойны
ми деревьями, не устроены цветники, отсутствуют газоны.

В ряде общественных территорий отсутствует освещение этих террито
рий, необходимый набор малых форм и обустроенных площадок для отдыха.

Отсутствуют специально обустроенные стоянки для автомобилей, что 
приводит к их хаотичной парковке.

Надлежащее состояние общественных территорий является важным фак
тором при формировании благоприятной экологической и эстетической город
ской среды.

Проблемы восстановления и ремонта асфальтового покрытия пешеход
ных дорожек, озеленения, освещения общественных территорий, на сегодняш
ний день весьма актуальны и не решены в полном объеме в связи с недостаточ
ным финансированием отрасли.

Принимаемые в последнее время меры гю частичному благоустройству 
общественных территорий не приводят к должному результату, поскольку не 
основаны на последовательном подходе к решению проблемы и не позволяют 
консолидировать денежные средства для достижения поставленной цели.

К благоустройству общественных территорий необходим последователь
ный комплексный подход, рассчитанный на среднесрочный период, который 
предполагает использование программно-целевых методов, обеспечивающих 
увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам и исполнителям.

Основным методом решения проблемы должно стать благоустройство 
общественных территорий, которое представляет из себя совокупность меро
приятий, направленных на создание и поддержание функционально, экологиче
ски и эстетически организованной городской среды, улучшение содержания и 
безопасности общественных территорий.

Благоустройство общественных территории, предусматривает:
минимальный перечень работ по благоустройству общественных терри-



6

Z Z i \ : r ° ~ визуализированного перечня образцов элементов благо- 
ложение 3): ПреДП°ЛаГаемЫХ к РазмеЩению на общественной территории При

- ремонт пешеходных дорожек;
- обеспечение освещения общественных территорий;
- установку, замену скамеек, урн для мусора;

расширен уКа3аННЫЙ пеРечень является исчерпывающим и не может быть

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству 
входящих в состав минимального перечня работ будет рассчитываться в соот
ветствии с нормативами финансовых затрат на 1 единицу измерения с учетом 
ы д с  (тыс. руб.) на соответствующий финансовый год.

Дополнительный перечень работ по благоустройству общественных тер
ритории: /у

оборудование детских и (или) спортивных площадок; 
устройство, оборудование автомобильных парковок; ’ 
высадка зеленых насаждений в виде деревьев и многолетних кустарни

ков;
устройство, реконструкция, ремонт тротуаров; 
изготовление дизайн-проектов, проектно-сметной документации и 
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости, 
прохождение государственной экспертизы; 
иные виды работ.

 ̂ Ориентировочная стоимость (единичные расценки) работ по благоуст
ройству, входящих в состав дополнительного перечня работ на 1 единицу изме
рения L- учетом НДС (тыс. руб.) будет рассчитываться на соответствующий фи
нансовый год.

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на терри
тории Новощербиновского сельского поселения, на которых планируется бла
гоустройство в 2018 - 2024 годах, указан в приложение № 4 к паспорту про
граммы.

Характеристика сферы благоустройства общественных территорий.
Внешний облик станицы, его эстетический вид во многом зависят от сте

пени благоустроенности территории, от площади озеленения.
Благоустройство - комплекс мероприятий по содержанию объектов благо

устройства (в том числе зеленых насаждений), направленных на создание бла
гоприятных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения.

Озелененные территории вместе с насаждениями и цветниками создают 
образ Новощербиновского сельского поселения, формируют благоприятную и 
комфортную среду для жителей и гостей поселения, выполняют рекреационные 
и санитарно-защитные функции. Они являются составной частью природного 
богатства города и важным условием его инвестиционной привлекательности.

Для обеспечения благоустройства общественных территорий целесообраз
но проведение следующих мероприятий:



- озеленение, уход за зелеными насаждениями;
- оборудование малыми архитектурными формами, фонтанами, иными 

некапитальными объектами; ’ т1Ь1МИ
- устройство пешеходных дорожек,
- освещение территорий, в т. ч. декоративное;
- обустройство площадок для отдыха, детских, спортивных площадок;
- установка скамеек и урн, контейнеров для сбора мусора;
- оформление цветников;
- обеспечение физической, пространственной и информационной доступ

ности общественных территорий для инвалидов и других маломобильных 
групп населения.

- изготовление дизайн-проектов, проектно-сметной документации и 
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости.

Адресный перечень общественных территорий муниципального образо
вания ̂ Новощербиновское сельское поселение, на которых планируется благо
устройство в 2018-2024 годах, указывается в приложении № 5 к паспорту про
граммы.

При реализации муниципальной программы возможно возникновение 
следующих рисков, которые могут препятствовать достижению планируемых 
результатов:

риски, связанные с изменением бюджетного законодательства;
финансовые риски: финансирование муниципальной программы не в 

полном объеме в связи с неисполнением доходной части бюджета поселения.
В таком случае муниципальная программа подлежит корректировке.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации
муниципальной программы

11риоритетной целью программы является создание в Новощербиновском 
сельском поселении современной комфортной среды, повышение уровня ком
плексного благоустройства для повышения качества жизни населения Ново
щербиновского сельского поселения.

Задача программы:
- организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоуст

ройстве общественных территорий.
Муниципальная программа реализуется в 2018-2024 годах.
Состав целевых показателей реализации муниципальной программы оп

ределен исходя из достижения цели и решения задач муниципальной програм
мы.

I Геречень целей, задач и характеризующих их целевых показателей при
веден в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы.

7



3. Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы

Финансирование реализации муниципальной программы предусматрива
ется за счет средств бюджета поселения, а также на условиях софинанеирова- 
ния в соответствии с федеральными и краевыми законами о бюджете, а также 
на основании государственной программой Краснодарского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением главы ад
министрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года 
№ 967'.

Таблица № 1

Наиме
нование
основ
ного

меро
приятия

Источник
финанси
рования

Общий
объем

финансиро
вания

(рублей)

Объемы финансирования программы по годам 
( рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Основ
ное ме
роприя
тие № 
1 «Бла
гоуст
ройство 
общест
венных 
терри
торий»

Всего 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 
Новощер
биновско
го сель
ского по
селения 
Щерби
новского 
района

500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00

бюджет
Красно
дарского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00
бюджет 
Ново
щерби
новского 
сельского 
поселе
ния Щер
бинов
ского 
района

500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00

бюджет
Красно
дарского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с 
решением о бюджете поселения.

Е> рамках муниципальной программы не предусмотрено финансирование 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий Новощербиновского 
сельского поселения Щербиновского района.



9

4. Осущ ествление контроля реализации муниципальной  
прог раммы в рамках Приоритетного проекта

В целях ^осуществления контроля и координации за ходом выполнения 
муниципальной программы необходимо создать на уровне муниципального об
разования общественную комиссию из представителей органов местного само
управления, политических партий и движений, общественных организаций, 
иных лиц для организации такого обсуждения, проведения комиссионной оцен
ки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 
реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке (далее 
- муниципальная общественная комиссия).

Организацию деятельности муниципальной общественной комиссии реко
мендуется осущест влять в соответствие с положением об общественной комис
сии. При этом проведение заседаний муниципальной общественной комиссии 
рекомендуется осуществлять в открытой форме с последующим размещением 
соответствующих протоколов заседаний в открытом доступе на сайте органа 
местного самоуправления.

5. Вовлечение граждан, организаций в процесс обсуждения  
проекта муниципальной программы, общ ественны х территорий  

для включения в муниципальную программу

Обсуждение общественных территорий подлежащих благоустройству, 
проектов благоустройства указанных территорий должно быть открытым. Все 
решения, касающиеся благоустройства общественных территорий должны 
приниматься открыто и гласно, с учетом мнения жителей соответствующего 
муниципального образования.

Для повышения уровня доступности информации и информирования 
граждан и других субъектов городской жизни о задачах и проектах по благоус
тройству общественных территорий создан раздел на официальном сайте адми
нистрации Новощербиновского сельского поселения в сети «Интернет», пре
доставляющий наиболее полную и актуальную информацию в данной сфере.

6. Ожидаемы е и конечные результаты реализации программы

Реализация программы позволит к концу 2018-2024 годов 
улучшить содержание объектов благоустройства, зеленых насаждений и, 

в целом, внешнего облика Новощербиновского сельского поселения.
К окончанию срока реализации программы предполагается достижение 

следующих результатов и эффектов:
повышение уровня благоустройства и совершенствование внешнего об

лика территории Новощербиновского сельского поселения;
повышение уровня комплексного благоустройства для повышения каче

ства жизни граждан на территории Новощербиновского сельского поселения;



10

повышение эстетического качества среды территории и формирование 
современного облика Новощербиновского сельского поселения, сочетающего в 
себе элементы новизны и привлекательности;

создание благоприятных и комфортных условий проживания и отдыха 
населения.

7. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной Программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы прово
дится финансовым отделом администрации Новощербиновского сельского по
селения на основе информации, предоставляемой координатором муниципаль
ной программы и в соответствии с методикой, утвержденной постановлением 
администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай
она от 24 июня 2014 года № 58 «О порядке принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципаль
ных программ Новощербиновского сельского поселения Щербиновского рай
она» (с изменениями от 09 декабря 2014 года № 142, от 13 сентября 2016 года 
№ 118)» (в соответствии с Порядком действующим на момент проведения 
оценки эффективности реализации муниципальной программы).

8. М еханизм реализации муниципальной программы  
и контроль за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее коор
динатор - отдел по общим и правовым вопросам администрации Новощерби
новского сельского поселения Щербиновского района, который:

- обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
участниками муниципальной программы;

- формирует структуру муниципальной программы и перечень координа
торов муниципальной программы;

- организует реализацию муниципальной программы, координацию дея
тельности муниципальной программы;

- принимает решение о необходимости внесения в установленном поряд
ке изменений в муниципальную программу;

- несет ответственность за достижение целевых показателей муниципаль
ной программы.

- осуществляет мониторинг реализации программы на основании еже
годного отчета (доклада) о ходе реализации муниципальной программы, пре
дусмотренные Порядком принятия решения о разработке, формировании, реа
лизации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Ново
щербиновского сельского поселения Щербиновского района утвержденного 
постановлением администрации Новощербиновского сельского поселения 
Щербиновского района постановлением администрации Новощербиновского



11

сельского поселения Щербиновского района от 24 июня 2014 года № 58 «О по
рядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эф- 
cl екг и б к о с т и  реализации муниципальных программ Новощербиновского сель 
ского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 09 декабря" 
2014 года № 142, от 13 сентября 2016 года № 118)» (далее - Порядок).

граммой°СУЩеСТВЛЯеТ ИНЫе П0ЛН0М0ЧИЯ’ Установленные муниципальной про

Координатор муниципальной программы обеспечивает достоверность 

прГрГммы еДСТаВЛЯ0МЫХ В РаМКаХ М0НИТ°Ринга Реализации муниципальной

Подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реа
лизации муниципальной программы на основании предложений, участников 
муниципальной программы осуществляет финансовый отдел администрации 
Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава
Новощербиновского сельского поселения ,
Щербиновского района д  д  Мищенк0



12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к паспорту муниципальной программы 

Новощербиновского сельского поселе
ния Щербиновского района 

«Формирования современной 
городской среды» на 2018 -2024годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

№
п/п Наименование целевого показателя

Еди-
ница
изме
мере
ре
ния

Значение показателей

2018 год 
реализа

ции

2019 год 
реализа

ции

2020 год 
реализации

2021 год 
реализации

2022 год 
реализации

2023 год 
реализации

2024 год 
реализации

1 2 -> 5 6 7 8 9 10 11
1 Муниципальная программа Новощербиновского сельского поселения ’ 

временной городской среды» на 2018-2024 годы
Цербиновского района «Формирование со-

1Л Мероприятие № 1 Благоустройство территории парка»

1Л Л установка туалета шт. - - - - - 1 -
1Л.2 установка лавочек шт. - - - - - 4 -
1Л.З установка урн шт. - - - - - 6 -
1Л.4 высадка газонов м2 - - - - - 45 -

1Л .5 сооружение аллей м2 - - - - - 50 -
1Л6 установка освещения шт. - - - - - 2 -
1Л .7 Количество изготовленных дизайн 

проектов
шт. - - “ - 1 -

1Л.8 Количество изготовленной проектно- шт. - - - - - 1 -



сметной документации—
1.1.9 высадка деревьев шт. - -

1 лава
Новощербиновского сельского поселения 
Щербиновского района



13

- - - 20 -

А.А. Мищенко



14

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к паспорту муниципальной программы 

Новощербиновского сельского 
поселения Щербиновского района

л. х

«Формирование современной город
ской среды» на 2018-2024 года

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

№
п/п

Наимено
вание

мероприя
тия

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем
финанси
рования.

всего
(руб.)

В том числе по годам Непосред
ственный
результат

реализации
мероприя

тия

Муници
пальный 
заказчик, 
главный 

распоряди
тель (рас

порядитель) 
бюджетных 
средств, ис
полнитель

2018
год

2019 
т год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 Цель повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Новощер
биновского сельского поселения Щербиновского района

1.1 Задача ос
новного 
мероприя
тия № 1

благоустройство общественных территорий Новощербиновского сельского поселения Щербиновского 
района

1.1.1 Основное
мероприя
тие
№ 1 «Бла
гоустрой

всего 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 администра
ция Ново
щербинов
ского сель

ского посе -

бюджет
Ново-
щерби-
новско

500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00



15

ство обще го сель
ственных
террито
рий»

ского
поселе
ния
Щер
бинов
ского
района
бюджет
Крас
нодар
ского
края

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1. Мероприя
тие № 1 
«разработ
ка дизайн -  
проекта, 
сметной 
докумен
тации»

всего 100000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Ново- 
щерби- 
новско- 
го сель
ского 
поселе
ния 
Щер
бинов
ского 
района

100000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Крас
нодар
ского

0,00 0,00 0,00 0,00



ления Щер-
биновский 

район (далее 
- админист

рация)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100000,00 0,00 администра
ция

0,00 0,00 100000,00 0,00 дизайн- 
проект, 

сметная до
кументация

0,00 0,00 0,00 0,00



края
1.1.1.2. Мероприя

тие № 2 
Благоуст
ройство 
территории 
парка»

бюджет 
Ново- 
щерби- 
новско- 
го сель
ского 
поселе
ния 
Щер
бинов
ского 
района

400000,00 0,00 0,00

бюджет
Крас
нодар
ского
края

0,00 0,00 0,00

бюджет
Крас
нодар
ского
края

0,00 0,00 0,00

ИТОГО Всего 500000,00 0,00 0,00
бюджет 
Ново- 

щерби- 
новско- 
го сель

ского 
поселе-

500000,00 0,00 0,00



16

0,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 сооружение 
удобных 
аллей и 

мест отдыха 
с лавочка
ми, уста

новка урн, 
высадка 

газонов и 
деревьев, 

устройство 
полноцен
ного осве
щения та
ких мест, 
установка 

туалета

администра
ция

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 500000,00 0,00



ния
Щер

бинов
ского

района
бюджет
Крас
нодар
ского
края

0,00 0,00 0,00

Глава
Новощербиновского сельского поселения 
Щербиновского района



17

A.A. Мищенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к паспорту муниципальной программы 
Новощербиновского сельского поселе

ния Щербиновского района 
«Формирование современной 

городской среды» на 2018-2024 годы

ПРИМЕРНЫЙ п е р е ч е н ь
работ по благоустройству общ ественны х территорий  

(с приложением визуализированного перечня образцов  
элементов благоустройства, предполагаемых к 

размещ ению на общ ественной территории)

Виды работ

1. Ремонт дворовых проездов
2. Обеспечение освещения дворовых территорий

X J  KJT



Установка урн



С к а м ь я  без сп и н к и

Характеристики: Длина скамейки -  1,5 м;
Ширина -  420 мм; 
Высота - 660 мм.

С кам ья со спинкой

Характеристики: Длина скамейки - 2,0 м;
Ширина - 385 мм; 
Высота - 660 мм.



20

Глава
Новощербиновского сельского поселения
Щербиновского района



Характеристики: Высота -  475 мм;
Ширина - 320 мм; 
Объем: 16 л

Характеристики: Высота - 940 мм 
Ширина -  270 мм 
О бъем:21 л

Характеристики: Высота - 570 мм;
Ширина - 480 мм; 

О бъем:40 л

А.А. Мищенко



21

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к паспорту муниципальной программы 

Новощербиновского сельского 
поселения ЕЦербиновского района 
«Формирование современной 

городской среды» на 2018-2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий 

расположенных на территории 
Новощербиновского 
сельского поселения 

Щербиновского района, 
на которых планируется благоустройство 

на 2018-2024 годы

№
п/п

Адрес территории: Fод благоустройства 
общественной территории

Дата протокола по итогам 
Общественных обсуждений, 
дата проведения рейтинго
вого голосования (при про

ведении голосования
1 2 3 4
1. станица Новощербиновская, улица Ок

тябрьская 100 А, парковая зона
2023 год 23Л 1.2017 год

Елава
Новощербиновского сельского поселения
Щербиновского района А.А. Мищенко



22

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к паспорту муниципальной программы 

Новощербиновского сельского 
поселения Щербиновского района 
«Формирование современной 

городской среды» на 2018-2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий Новощербиновского 

сельского поселения Щербиновского района, 
на которых планируется благоустройство 

на 2018 - 2024 годы

№ п/п Адрес общественной территории: Вид работ: Г од благоустройства 
общественной территории

1 2 О
.3

1 станица 
Новощербиновская, 

улица Октябрьская, 100 А, 
парковая зона

сооружение удобных аллей и мест 
отдыха с лавочками, установка урн, 
высадка газонов и деревьев, уст
ройство полноценного освещения 

таких мест, установка туалета

2023 год

Глава
Новощербиновского сельского поселения
Щербиновского района мищ енко


